ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Донецк № 4f6

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИС1 Pif

РегистрационныйРегистрационный №

О внесении изменений в Правила регистрации некредитных финансовых
организаций, осуществляющих деятельность ломбардов

В соответствии с пунктом 52 части 1 статьи 4, частью 1 статьи 8, пунктом
22 части 2 статьи 21, частью 3 статьи 61 Закона Донецкой Народной
Республики «О Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной
Республики», с целью усовершенствования требований к регистрации
некредитных финансовых организаций, осуществляющих деятельность
ломбардов, а также их обособленных подразделений на территории Донецкой
Народной Республики, Правление Центрального Республиканского Банка
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила регистрации некредитных финансовых организаций,
осуществляющих деятельность ломбардов, утвержденные Постановлением
Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной
Республики от 27 сентября 2019 г. № 198, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 01 ноября 2019 г., регистрационный
номер № 3509, следующие изменения:

а) пункт 2 главы 9 раздела III после абзаца первого дополнить абзацем
вторым следующего содержания:

«Ломбард не имеет права обращаться с просьбой об отмене
государственной регистрации Ломбарда (обособленного подразделения
Ломбарда) во время проведения проверки Ломбарда (обособленного

2

подразделения Ломбарда) уполномоченными работниками Центрального
Республиканского Банка.»;

б) в пункте 10 главы 9 раздела III слова «новое заявление о
государственной регистрации этого Ломбарда (этого обособленного
подразделения Ломбарда)» заменить словами «заявление о государственной
регистрации Ломбарда (обособленного подразделения Ломбарда, в том числе
по которому Центральным Республиканским Банком принято решение об
отмене государственной регистрации)».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Председателя Дмитренко Ю.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

Председатель j /  А.В. Петренко

Лист согласования прилагается